municipal de Totana, y más concretamente en terrenos de la Reserva Nacional de Caza y en el entorno del
Parque Regional de Sierra Espuña. De igual modo, se denuncia que en esa propiedad se han producido diversos
daños en la infraestructura y en los cultivos, que cifra en la cantidad de veinte mil ochocientos setenta euros
(20.870 euros), debido a la acción de manadas de ejemplares adultos de arruís.

Se recuerda que el artículo 35.1 del Decreto 13/1995, de 31 de marzo, por el que se aprueba el Plan de
Ordenación de los Recursos Naturales de Sierra Espuña (incluido Barrancos de Gebas) y se declara como paisaje

[...]

5            Almendros                 40                                  200,00euros.

300 kgs.     Almendra                    2                                  600,00euros.

De acuerdo con ello, el importe de la indemnización que se reclama asciende a veinte mil ochocientos setenta
euros (20.870euros).

SEGUNDO.- Con fecha 10 de febrero de 2015 por la Subdirección General de Medio Natural, dependiente de la
Dirección General de Medio Ambiente, se remite una comunicación interior a la Vicesecretaría de la Consejería
consultante con la que se adjunta el escrito de reclamación mencionado.